



О внесении изменений в Закон Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»

Принят
Государственным Собранием -
Эл Курултай Республики Алтай
27 июня 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 10 ноября 2015 года № 69-РЗ «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 128(134); 2016, № 132(138), № 134(140), № 138(144); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2017, 5 апреля) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 3 после слов «до трех тысяч рублей;» дополнить словами «на должностных лиц – от трех тысяч до пяти тысяч рублей;»;

2) статью 5 признать утратившей силу;

3) в статье 9:

абзац первый части 1 дополнить словами «газонов, цветников,»;

абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от четырех тысяч до семи тысяч рублей, на юридических лиц - от семи тысяч до одиннадцати тысяч рублей.»;

4) в статье 25:

абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей, на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.»;

абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей, на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.»;

5) абзац второй статьи 29 после слова «влечет» дополнить словами «предупреждение или»;

6) статью 33 признать утратившей силу;

7) статью 34 признать утратившей силу;

8) статью 35 признать утратившей силу;

9) в части 1 статьи 51:

в пункте 1 цифры «5-15» заменить цифрами «6-15», цифры «18-35» заменить цифрами «18-32»;

в пункте 2 цифры «5-7» заменить цифрами «6, 7»;

в пункте 6 цифры «30-36» заменить цифрами «30-32, 36»;

10) в статье 55 цифры «5-7» заменить цифрами «6, 7», цифры «18-35» заменить цифрами «18-32»;

11) пункт 21 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«21) Закон Республики Алтай от 19 октября 2011 года № 52-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай в связи с принятием Федерального закона «О полиции» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87));».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания -
Эл Курултай Республики Алтай
В.Н. Тюлентин



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск

6 июля 2017 года

№ 28-РЗ